
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 62 del Registro
Data: 24-09-2019

Reg. Gen. 131
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Ristrutturazione parco giochi presso plesso scolastico G. Pascoli in via Don E. Ricci -
Provvedimenti

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 35 del 30.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto: "Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario 2019";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene
attribuito ai responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli
uffici e dei servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 22.06.2019, con il quale sono stati approvati
i criteri generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio amministrativo 2019/2024;

VISTO il provvedimento sindacale del 31.08.2019, prot. n. 3631, con il quale sono stati attribuite al
responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

VISTA la nota della Regione Marche in data 28/04/2018 - Protocollo n. 1743, avente a oggetto:
“D.G.R. n. 561 del 23/04/2018 “D.Lgs. n. 65 del 13/04/2017 – Indirizzi regionali per la predisposizione del
Programma regionale degli interventi per il Sistema integrato di educazione ed istruzione e modalità di
presentazione delle istanze da parte dei comuni delle Marche, in forma singola ed associata”;

RILEVATO che la Giunta Regione Marche, con la deliberazione Giunta Regionale n. 561 del
23/04/2018, sopra richiamata:
- ha approvato il “Programma regionale degli interventi pluriennale per la promozione e sviluppo del Sistema
integrato di educazione e di istruzione per le bambine e i bambini in età compresa dalla nascita fino a sei
anni”, secondo l’Alleato A della delibera;
- ha prescritto ai “Comuni delle Marche la manifestazione di interesse a partecipare al programma indicato al
punto precedente, secondo le modalità operative definite dalla struttura organizzativa richiamata”;

VISTA la manifestazione d’interesse per l’adesione al Programma regionale per la Tipologia di
intervento di cui alla lettera a): Riqualificazione funzionale ed estetica e alla scelta del Dettaglio degli
interventi ammissibili – punto 4): Ristrutturazione parco giochi, caricata sul sistema Cohesion Work il
11/05/2018;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 62 del 24-09-2019 pag. 1



VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 41 del 30/05/2018 con la quale si approvava la
scheda di intervento di fattibilità tecnica ed economica per un importo totale progetto di € 25'000,00;

RILEVATO che la Giunta Regione Marche, con la deliberazione Giunta Regionale n. 1857 del 29
dicembre 2018:
- ha approvato il “Programma regionale degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e
istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2018”;
- ha concesso a favore del comune di Monte San Martino, per una spesa ammissibile di € 20'000,00, un
contributo pari a € 16'508,40 per l’intervento di tipologia A.

VISTO il progetto definitivo di “Ristrutturazione parco giochi plesso scolastico via Ricci” redatto
da questo Ufficio Tecnico Comunale costituito da:
TAV U: Relazione generale, Corografia, Planimetria catastale, Relazione tecnica, Quadro economico di-

progetto, cronoprogramma dei lavori, Sito e schema parco giochi;

VISTO il quadro economico di progetto articolato come segue:
LAVORI

Acquisto giochi…………………………………………………………….€ 12'706,90
A.                                                          Totale lavori = € 12’706,90

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1. Predisposizione area………………………………………………..€ 3’063,10
2. Imprevisti……………………………………………………………….€ 623,44
3. IVA 22% sui lavori e imprevisti (A+1+2)……………………€ 3’606,56
B.                            Totale somme a disposizione = € 7’293,10

C.               TOTALE GENERALE PROGETTO (A+B) = € 20’000,00
VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 18 del 20/03/2019 con la quale si approvava il

progetto definitivo dell’intervento di “Ristrutturazione parco giochi plesso scolastico via Ricci” per un importo
totale progetto di € 20'000,00;

VISTA l’offerta di MACAGI SRL, con sede legale in Zona Industriale Cerrete Collicelli a Cingoli (MC) -
62011 (C.F. e P. Iva 01065270421), per la fornitura e posa in opera dell’area parco giochi in oggetto per un
importo totale di € 15'502,42 di cui € 12'706,90 di imponibile e € 2'795,52 di Iva al 22%;

VISTA la disponibilità immediata della ditta Virgili Eros, con Sede Legale in C.da Santo Stefano n. 8,
(C.F. VRGRSE87L03A252X - P. Iva 01860340437) la quale ha offerto, per la predisposizione dell’area, un
importo totale pari a € 3'700,00 oltre iva 22%;

DATO ATTO che il nuovo quadro economico di progetto sarà articolato come segue:

LAVORI
Acquisto giochi…………………………………………………………….€ 12'706,90
A.                                                          Totale lavori = € 12’706,90

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1. Predisposizione area……………………………………………….. € 3’700,00
2. IVA 22% sui lavori e imprevisti (A+1)…………………..….. € 3’609,52
B.                            Totale somme a disposizione = € 7’309,52

C.               TOTALE GENERALE PROGETTO (A+B) = € 20’016,42

VISTA la precedente determinazione n. 10 del 21/03/2019 con la quale si affidava alla ditta MACAGI
SRL la fornitura e posa in opera dell’area parco giochi in oggetto e alla ditta Virgili Eros per la
predisposizione dell’area;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 62 del 24-09-2019 pag. 2



VISTO lo stato finale dei lavori eseguiti;

VISTA la fattura elettronica n. 2019-FE-0000111 del 23/05/2019 per la fornitura e posa in opera
dell’area parco giochi emessa dalla ditta "MACAGI SRL”, con sede legale in Zona Industriale Cerrete Collicelli
a Cingoli (MC) - 62011 (C.F. e P. Iva 01065270421), per un importo di € 15'502,42 di cui € 12'706,90 di
imponibile e € 2'795,52 di Iva al 22%; (CODICE CIG: Z5E27AF3D6);

VISTA la fattura elettronica n. 2/01 del 31/05/2019 per la per la predisposizione dell’area emessa
dalla ditta "Virgili Eros”, con Sede Legale in C.da Santo Stefano n. 8, (C.F. VRGRSE87L03A252X - P. Iva
01860340437), per un importo di € 4’514,00 di cui € 3'700,00 di imponibile e € 814,00 di Iva al 22%;
(CODICE CIG: Z7F297F20E);

VISTI
-la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre
2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016»;
-il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture», emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
-il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo
12 aprile 2006, n. 163»;
-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle eggi sull'ordinamento degli enti locali»;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato
approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

DETERMINA

DI RECEPIRE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

DI LIQUIDARE le seguenti fatture elettroniche:2.
n. 2019-FE-0000111 del 23/05/2019 per la fornitura e posa in opera dell’area parco giochi emessa-
dalla ditta "MACAGI SRL”, con sede legale in Zona Industriale Cerrete Collicelli a Cingoli (MC) -
62011 (C.F. e P. Iva 01065270421), per un importo di € 15'502,42 di cui € 12'706,90 di imponibile
e € 2'795,52 di Iva al 22%; (CODICE CIG: Z5E27AF3D6);
n. 2/01 del 31/05/2019 per la per la predisposizione dell’area emessa dalla ditta "Virgili Eros”, con-
Sede Legale in C.da Santo Stefano n. 8, (C.F. VRGRSE87L03A252X - P. Iva 01860340437), per un
importo di € 4’514,00 di cui € 3'700,00 di imponibile e € 814,00 di Iva al 22%; (CODICE CIG:
Z7F297F20E);

DI IMPUTARE la spesa totale di € 20'016,42 al capitolo 31500 del B.P 2019 ripartita nel seguente3.
modo:

        - € 16'508,40 con contributo regionale secondo delibera della Giunta Regionale n. 1857 del 29
dicembre 2018;

        - € 3'508,02 con fondi comunali.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 62 del 24-09-2019 pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 26-11-2019
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 62 del 24-09-2019 pag. 4


